
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.190, 2019 KEMENPAN-RB. Pegawai Pemerintah dengan 

Perjanjian Kerja. Guru, Dosen, Tenaga Kesehatan, 
Penyuluh Pertanian. Nilai Ambang Batas.  

 

PERATURAN MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR NEGARA DAN 

REFORMASI BIROKRASI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 4 TAHUN 2019 

TENTANG 

NILAI AMBANG BATAS  

SELEKSI PEGAWAI PEMERINTAH DENGAN PERJANJIAN KERJA  

UNTUK GURU, DOSEN, TENAGA KESEHATAN, DAN PENYULUH PERTANIAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR NEGARA 

DAN REFORMASI BIROKRASI REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menjamin terpenuhinya kompetensi dari 

setiap Calon Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja 

dengan jumlah yang tepat di lingkungan pemerintah 

diperlukan standar penilaian seleksi Calon Pegawai 

Pemerintah dengan Perjanjian Kerja; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi 

Birokrasi tentang Nilai Ambang Batas Seleksi Pegawai 

Pemerintah dengan Perjanjian Kerja untuk Guru, Dosen, 

Tenaga Kesehatan, dan Tenaga Penyuluh Pertanian; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 

 

 

www.peraturan.go.id



2019, No.190  

 

-2- 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2018 tentang 

Manajemen Pegawai Pemerintah Dengan Perjanjian Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 224, Tambahan Lembaran Negara Nomor 6264);  

3. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 89); 

4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 2 Tahun 2019 tentang 

Pengadaan Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja 

untuk Guru, Dosen, Tenaga Kesehatan, dan  Penyuluh 

Pertanian (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 112); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan:  PERATURAN MENTERI PENDAYAGUNAAN APARATUR 

NEGARA DAN REFORMASI BIROKRASI TENTANG NILAI 

AMBANG BATAS SELEKSI PEGAWAI PEMERINTAH DENGAN 

PERJANJIAN KERJA UNTUK GURU, DOSEN, TENAGA 

KESEHATAN, DAN PENYULUH PERTANIAN. 

 

Pasal 1 

Ruang lingkup pengaturan Peraturan Menteri 

Pendayagunaan Aparatur Negara Dan Reformasi Birokrasi ini 

untuk Nilai ambang batas Seleksi Kompetensi adalah nilai 

minimal yang harus dipenuhi oleh setiap peserta seleksi 

Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja untuk Guru, 

Dosen, Tenaga Kesehatan, dan Tenaga Penyuluh Pertanian 

Tahun 2019. 

 

Pasal 2 

Seleksi Pegawai Pemerintah dengan Perjanjian Kerja untuk 

Guru, Dosen, Tenaga Kesehatan, dan Tenaga Penyuluh 

Pertanian Tahun 2019 meliputi: 

a. seleksi administrasi;  

b. seleksi kompetensi; dan 

www.peraturan.go.id


